
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

                                                                                                                                                    
                                                                                                                   

                        Č. j.: MOaP/051699/22 

Usnesení 
71. schůze rady městského obvodu 
konané dne 06.06.2022 

čís. 4290/RMOb1822/71/22–4350/RMOb1822/71/22 

  
  
 
  
 
 
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Veselka v. r. 

starosta 

                                           
 

______________________________ 

Ing. David Witosz v. r.  

1. místostarosta 

 
 

file:///C:/Users/poduskovaja/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

2/49 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

4290/RMOb1822/71/22 01/VED/01 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

4291/RMOb1822/71/22 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

4292/RMOb1822/71/22 01/VED/03 Návrh na určení platu ředitelce příspěvkové 

organizace 

4293/RMOb1822/71/22 02/OFR/01 Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz za I. čtvrtletí roku 2022 

4294/RMOb1822/71/22 02/OFR/02 Návrh na schválení výsledků hospodaření 

příspěvkových organizací za rok 2021 a jejich 

rozdělení do peněžních fondů 

4295/RMOb1822/71/22 02/OFR/03 Návrh na schválení účetních závěrek 

příspěvkových organizací za rok 2021 

4296/RMOb1822/71/22 02/OFR/04 Návrh na schválení účetní závěrky městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2021 

4297/RMOb1822/71/22 02/OFR/05 Návrh závěrečného účtu městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2021 

4298/RMOb1822/71/22 02/OFR/06 Zpráva o vývoji stavu finančních prostředků 

svěřených společnosti Sberbank CZ, a.s. 

4299/RMOb1822/71/22 02/OFR/07 Žádost o prominutí úroků z prodlení 

4300/RMOb1822/71/22 02/OFR/08 Návrh obecně závazné vyhlášky č. xx/2022, 

o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství 

4301/RMOb1822/71/22 03/OIMH/01 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k příkazní smlouvě 

č. 10799/2021/OIMH „Jungmannova 8 - 

rekonstrukce a nástavba bytového domu- TDS“ 

4302/RMOb1822/71/22 03/OIMH/02 Žádost o souhlas vlastníka s odstraněním 

Reynoutria japonica v rámci stavby „MIXIDES - 

změna užívání pozemku“, ul. Nákladní 

4303/RMOb1822/71/22 04/OME/01 Žádost o stanovisko k prodeji pozemku 

parc. č. 2955/10, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Gajdošova) 

4304/RMOb1822/71/22 04/OME/03 Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 2620/94, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem 

umístění a užívání schodiště (lokalita Náměstí 

Republiky) 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

3/49 

Číslo usnesení Materiál Název 

4305/RMOb1822/71/22 04/OME/04 Žádost o stanovisko ke vkladu pozemku 

parc. č. st. 2582, k. ú. Přívoz a pozemků 

nesvěřených městskému obvodu v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, do základního kapitálu 

společnosti Dopravní podnik Ostrava, a.s. (lokalita 

ul. Nádražní, ul. Sokolská tř.) a zároveň k odnětí 

svěřeného pozemku městskému obvodu 

4306/RMOb1822/71/22 04/OME/05 Žádost o stanovisko k prodeji pozemku 

parc. č. 2953/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. 1. máje) 

4307/RMOb1822/71/22 04/OME/06 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3493/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ulice Velká) 

4308/RMOb1822/71/22 04/OME/07 Žádost o koupi části pozemku parc. č. 1526/1, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Kochanova) 

4309/RMOb1822/71/22 04/OME/08 Žádost o koupi nemovitých věcí v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Křižíkova 

a ul. Suchardova) 

4310/RMOb1822/71/22 04/OME/09 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Hlubinská, Železárenská, Místecká) 

4311/RMOb1822/71/22 04/OME/10 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami 

garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava 

a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

4312/RMOb1822/71/22 04/OME/11 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby a uzavření dohody o udělení souhlasu 

ke stavbě „Doplnění kabelové trasy DPO 

Hornopolní a Novoveská“ (lokalita ul. Hornopolní, 

Novoveská) 

4313/RMOb1822/71/22 04/OME/12 Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 384/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Jurečkova) 

4314/RMOb1822/71/22 04/OME/13 Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 3550/35, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Nádražní) 

4315/RMOb1822/71/22 04/OME/14 Návrh krátkodobého pronájmu pozemku 

parc. č. 3220/70, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ulice Místecká) 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

4/49 

Číslo usnesení Materiál Název 

4316/RMOb1822/71/22 04/OME/15 Návrh na vyznačení souhlasu dle § 184a stavebního 

zákona na výkres ke stavbě 

„RVDSL1932_M_T_OSPZ28-OSPZ1HR_MET“ 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, pro účely vydání 

územního souhlasu (lokalita ul. Koksární, 

Hlučínská) 

4317/RMOb1822/71/22 04/OME/16 Žádost o stanovisko k prodeji pozemků 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. 28. října, nám. Dr. E. Beneše) 

4318/RMOb1822/71/22 04/OME/17 Návrh na uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě 

o poskytnutí práva provést stavbu 

č. 10521/2014/OM k pozemkům v k. ú. Moravská 

Ostrava (lokalita ul. Foerstrova) 

4319/RMOb1822/71/22 04/OME/18 Návrh záměru pronajmout část pozemku 

parc. č. 3589/33, k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

ulice 28. října) 

4320/RMOb1822/71/22 04/OME/19 Návrh záměru změnit nájemní smlouvu 

č. 10472/2018/OM ze dne 29. 5. 2018 ve znění 

dodatku 

4321/RMOb1822/71/22 04/OME/20 Návrh záměru změnit nájemní smlouvu 

č. 10895/2021/OM ze dne 18. 10. 2021 (lokalita 

ulic Orebitská, Trocnovská) 

4322/RMOb1822/71/22 04/OME/21 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3502, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

Jiráskovo náměstí) 

4323/RMOb1822/71/22 04/OME/22 Návrh záměru pronájmu části pozemku 

parc. č. 2510/21, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita sad Dr. Milady Horákové) 

4324/RMOb1822/71/22 04/OME/24 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene ke stavbě „Moravská Ostrava 2955/137, 

NNk“ (lokalita ul. Gajdošova) 

4325/RMOb1822/71/22 04/OME/25 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene ke stavbě „Moravská Ostrava 2070/67, 

NNk“ (lokalita ul. Spodní) 

4326/RMOb1822/71/22 04/OME/26 Návrh pronájmu částí pozemků parc. č. 3478/3, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. 

Kostelní) 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

5/49 

Číslo usnesení Materiál Název 

4327/RMOb1822/71/22 04/OMS/01 Návrh na uzavření nájemní smlouvy - informační 

plocha „5a“ v oboustranném reklamním světelném 

panelu „RS 5“ umístěném na části pozemku 

parc. č. 3589/33, k. ú. Moravská Ostrava, 

ul. 28. října (elieva s.r.o. - Divadlo Mír) 

4328/RMOb1822/71/22 04/OMS/02 Žádosti o nájem prostor sloužících 

podnikání/nebytových prostor/garáže v Ostravě - 

Moravské Ostravě; ul. 28. října 106/18, 

j. č. 106/903; ul. Sokolská 2443/42, garáž (vlevo); 

dle schválených záměrů 

4329/RMOb1822/71/22 04/OMS/03 Žádosti nájemců prostorů sloužících podnikání 

v Ostravě - Moravské Ostravě, na ul. 28. října 

106/18, jednotky č. 106/901 (///////////////) a na ul. 

Tyršova 1717/8, jednotka č. 1717/901, (Jihočeská 

textilní s.r.o.) o udělení souhlasu pronajímatele ve 

smyslu ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník 

4330/RMOb1822/71/22 04/OMS/04 Žádost nájemce bytu č. 13, v domě Úprkova 75/11, 

o prodloužení nájemního vztahu 

4331/RMOb1822/71/22 04/OMS/05 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 

4332/RMOb1822/71/22 04/OMS/06 Návrh na pokračování nájemního vztahu s nájemci 

sociálních bytů, po uplynutí dvouleté doby 

v projektech sociálního bydlení, realizovaných 

ve spolupráci se statutárním městem Ostrava 

4333/RMOb1822/71/22 04/OMS/07 Žádost nájemce bytu č. 5, v domě Nádražní 

996/195, v Ostravě – Přívoze, o ukončení nájmu 

dohodou 

4334/RMOb1822/71/22 04/OMS/08 Žádost nájemce bytu č. 3, v domě Spodní 2031/27, 

v Ostravě - Moravské Ostravě, o prodloužení nájmu 

4335/RMOb1822/71/22 04/OMS/09 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty 

pronajímané formou výběrového řízení 

4336/RMOb1822/71/22 04/OMS/10 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 

„Opravy 2 volných bytů na ul. Na Liškovci 1071/2, 

byt č. 14 a Chelčického 691/8, byt č. 3, v Moravské 

Ostravě a Přívoze“ 

4337/RMOb1822/71/22 04/OMS/11 Žádost nájemce bytu č. 1, v domě Jílová 2714/18, 

v Moravské Ostravě, o obnovení nájemního vztahu 

4338/RMOb1822/71/22 04/OMS/12 Žádost nájemce bytu č. 8, v domě Dostojevského 

1079/3, o prodloužení nájemního vztahu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

6/49 

Číslo usnesení Materiál Název 

4339/RMOb1822/71/22 04/OMS/13 Žádost nájemce bytu č. 1, v domě Na Liškovci 

935/3, v Ostravě – Přívoze, o obnovení nájemního 

vztahu 

4340/RMOb1822/71/22 04/OMS/14 Žádost nájemce bytu č. 11, v domě Karolíny Světlé 

210/13, o prodloužení nájemního vztahu 

4341/RMOb1822/71/22 05/OŠR/01 Žádost ZŠaMŠO, Ostrčilova 10, PO, IČ 61989037, 

o likvidaci neupotřebitelného majetku 

4342/RMOb1822/71/22 05/OŠR/02 Návrh na zrušení usnesení 

č. 4215/RMOb1822/69/22 a návrh na vydání 

dodatku ke Zřizovací listině CKV MO, PO, MŠO, 

Na Jízdárně 19a, PO, MŠO, Repinova 19, PO 

a ZŠaMŠO, Ostrčilova 10, PO 

4343/RMOb1822/71/22 05/OŠR/03 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb 

MOaP na rok 2022 pro oblast estetizace veřejného 

prostoru MOb MOaP v souvislosti s Nařízením 

č. 11/2019 SMO, kterým se stanoví zákaz šíření 

reklamy na veřejně přístupných místech mimo 

provozovnu (podpora reklamního označení 

provozoven) - oblast „B“ 

4344/RMOb1822/71/22 05/OŠR/04 Návrh na poskytnutí peněžitého daru externímu 

členu ad hoc komise zřízené radou městského 

obvodu pro hodnocení přijatých žádostí o dotace 

dle vyhlášeného Programu na poskytování dotací 

z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2022, pro 

oblast „B“ 

4345/RMOb1822/71/22 05/OŠR/05 Informace z 1. jednání konkursní komise na funkci 

ředitele/ředitelky Mateřské školy Ostrava, 

Blahoslavova 6, příspěvkové organizace, 

IČ 75027305 a návrh na vyhlášení nového 

konkursního řízení 

4346/RMOb1822/71/22 05/OŠR/06 Návrh na vydání souhlasu zřizovatele k vybudování 

dětské skupiny v městském obvodě Moravská 

Ostrava a Přívoz v rámci výzvy č. 141 Ministerstva 

práce a sociálních věcí financované z OP 

Zaměstnanost 

4347/RMOb1822/71/22 05/OŠR/07 Návrh na vydání souhlasu zřizovatele k vybudování 

dětské skupiny v městském obvodě Moravská 

Ostrava a Přívoz v rámci výzvy č. 141 Ministerstva 

práce a sociálních věcí financované z OP 

Zaměstnanost pro MŠO, Repinova 19, PO, 

IČ 75027356 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

7/49 

Číslo usnesení Materiál Název 

4348/RMOb1822/71/22 05/OŠR/08 Návrh na zrušení usnesení 

č. 4216/RMOb1822/69/22 ze dne 09.05.2022 ve 

věci Návrhu na přípravu a podání žádosti do výzvy 

MŠMT ,,Adaptační skupiny pro děti cizince 

migrující z Ukrajiny 2022“ 

4349/RMOb1822/71/22 07/OVV/01 Návrh organizačního zabezpečení 21. zasedání 

Zastupitelstva městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz konaného dne 20.06.2022 

4350/RMOb1822/71/22 07/OVV/02 Stanovení počtu členů Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na volební 

období 2022-2026 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

8/49 

Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 4290/RMOb1822/71/22 
 

01/VED/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
kontrolu plnění usnesení rady městského obvodu s termínem od 03.03.2022 do 11.05.2022 

ve znění přílohy č. 1 a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
prodloužení termínů plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

3) vyřazuje 

  
ze sledování plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 08.06.2022 
  
  

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 4291/RMOb1822/71/22 
 

01/VED/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí kontrolu plnění usnesení zastupitelstva 

městského obvodu s termínem plnění od 03.03.2022 do 11.05.2022 dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
starostovi městského obvodu Petru Veselkovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 20.06.2022 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

9/49 

Návrh na určení platu ředitelce příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 4292/RMOb1822/71/22 
 

01/VED/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
s účinností od 01.06.2022 určit plat ředitelce Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava  

a Přívoz, příspěvková organizace, se sídlem Sokolská třída 175/26, 702 00 Ostrava - Moravská 

Ostrava, IČ 68917066, //////////////////////////////, dle důvodové zprávy 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 06.06.2022 

 
3) ukládá 

  
seznámit ředitelku příspěvkové organizace s rozhodnutím dle bodu 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 10.06.2022 
  
  

Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za I. čtvrtletí 
roku 2022 
  
Usnesení číslo: 4293/RMOb1822/71/22 
 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za I. čtvrtletí roku 2022 dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  
  

Návrh na schválení výsledků hospodaření příspěvkových organizací za rok 
2021 a jejich rozdělení do peněžních fondů 
  
Usnesení číslo: 4294/RMOb1822/71/22 
 

02/OFR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Ostrava, 

městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2021 dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

b) příděly ze zlepšených výsledků hospodaření příspěvkových organizací zřízených 

statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2021 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

10/49 

do peněžních fondů dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.06.2022 
  
  

Návrh na schválení účetních závěrek příspěvkových organizací za rok 2021 
  
Usnesení číslo: 4295/RMOb1822/71/22 
 

02/OFR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
účetní závěrky příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Ostrava, městským 

obvodem Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.06.2022 
  
  

Návrh na schválení účetní závěrky městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz za rok 2021 
  
Usnesení číslo: 4296/RMOb1822/71/22 
 

02/OFR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu schválit účetní závěrku městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz za rok 2021 a převedení hospodářského výsledku za rok 2021 ve výši - 4 749 119,69 

Kč na účet 432 - Výsledek hospodaření předcházejících účetních období dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 20.06.2022 
  
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

11/49 

Návrh závěrečného účtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za 
rok 2021 
  
Usnesení číslo: 4297/RMOb1822/71/22 
 

02/OFR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí Zprávu nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření 

za období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 SMO MOb Moravská Ostrava a Přívoz dle 

přílohy č. 4 předloženého materiálu 

b) souhlasit s celoročním hospodařením městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

za rok 2021 bez výhrad 

c) schválit Závěrečný účet městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2021 dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 20.06.2022 
  
  

Zpráva o vývoji stavu finančních prostředků svěřených společnosti 
Sberbank CZ, a.s. 
  
Usnesení číslo: 4298/RMOb1822/71/22 
 

02/OFR/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zprávu o vývoji stavu finančních prostředků svěřených společnosti Sberbank CZ, a.s.  

2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit zastupitelstvu městského obvodu zprávu 

o vývoji stavu finančních prostředků svěřených společnosti Sberbank CZ, a.s.  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 20.06.2022 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

12/49 

Žádost o prominutí úroků z prodlení 
  
Usnesení číslo: 4299/RMOb1822/71/22 
 

02/OFR/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost //////////////////////////////////////////, o prominutí úroků z prodlení ve výši 

30 602,00 Kč ze dne 11.05.2022 

b) prominout ///////////////////////////////////////, úroky z prodlení ve výši 11 001,00 Kč za dobu 

prodlení od 12.03.2020 do 28.04.2022 

2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 20.06.2022 
  
  

Návrh obecně závazné vyhlášky č. xx/2022 o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství 
  
Usnesení číslo: 4300/RMOb1822/71/22 
 

02/OFR/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci ze statutárního města Ostravy, magistrátu, ze dne 17.05.2022 o návrhu obecně 

závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k návrhu obecně závazné vyhlášky č. xx/2022, kterou se mění a doplňuje 

obecně závazná vyhláška č. 15/2021, o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 16.06.2022 
  
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

13/49 

Návrh na uzavření dodatku č. 1 k příkazní smlouvě č. 10799/2021/OIMH 
„Jungmannova 8 - rekonstrukce a nástavba bytového domu- TDS“ 
  
Usnesení číslo: 4301/RMOb1822/71/22 
 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít dodatek č. 1 k příkazní smlouvě  č. 10799/2021/OIMH  stavby „Jungmannova 8 - 

rekonstrukce a nástavba bytového domu – TDS“ s příkazníkem K+H správci staveb s.r.o., 

se sídlem Poručíka Hoši 105/67, 747 11 Kozmice, IČ 03815960 

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu dodatku č. 1 k příkazní 

smlouvě dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.06.2022 
  
  

Žádost o souhlas vlastníka s odstraněním Reynoutria japonica v rámci 
stavby „MIXIDES - změna užívání pozemku“, ul. Nákladní 
  
Usnesení číslo: 4302/RMOb1822/71/22 
 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti INKOS OSTRAVA a.s., IČ 48394637, se sídlem Havlíčkovo nábřeží, 

702 00 Moravská Ostrava, která na základě plné  moci zastupuje investora stavby, společnost 

MIXIDES a.s., IČ 29232830, Horní 288/67, 700 30 Ostrava - Dubina, o souhlas s odstraněním 

zapojeného porostu Reynoutria japonica (křídlatky japonské) v rámci stavby „MIXIDES - 

změna užívání pozemku“, dle předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  
s odstraněním 

292 m
2
 zapojeného porostu Reynoutria japonica (křídlatky japonské), rostoucího na pozemku 

parc. č. 3620/4, v k. ú. Moravská Ostrava, dle předloženého materiálu 

3) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 24.06.2022 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

14/49 

Žádost o stanovisko k prodeji pozemku parc. č. 2955/10, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Gajdošova) 
  
Usnesení číslo: 4303/RMOb1822/71/22 
 

04/OME/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ////////////////////////////////////////////, o koupi pozemku parc. č. 2955/10, zas. plocha a 

nádvoří, o výměře 21 m
2
, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost ///////////////////////////////////////, o koupi pozemku parc. č. 2955/10, zast. 

plocha a nádvoří, o výměře 21 m
2
, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 2955/10, zast. 

plocha a nádvoří, o výměře 21 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu 

3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 2. předloženého usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 20.06.2022 
  
  

Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 2620/94, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, za účelem umístění a užívání schodiště (lokalita Náměstí Republiky) 
  
Usnesení číslo: 4304/RMOb1822/71/22 
 

04/OME/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout společnosti Dopravní podnik Ostrava a. s., se sídlem Poděbradova 494/2, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 61974757, část pozemku 

parc. č. 2620/94, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1 m
2
,  k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, svěřeného městskému obvodu, dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a užívání schodiště, na 

dobu  neurčitou, počínaje dnem 18. 8. 2022, za nájemné ve výši 350 Kč/m
2
/rok a uzavřít 

nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

15/49 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 17.08.2022 
  
  

Žádost o stanovisko ke vkladu pozemku parc. č. st. 2582, k. ú. Přívoz 
a pozemků nesvěřených městskému obvodu v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, do základního kapitálu společnosti Dopravní podnik Ostrava, a.s. 
(lokalita ul. Nádražní, ul. Sokolská tř.) a zároveň k odnětí svěřeného pozemku 
městskému obvodu 
  
Usnesení číslo: 4305/RMOb1822/71/22 
 

04/OME/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost  odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko ke vkladu pozemků 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřených městskému obvodu a to pozemku 

parc. č. 3550/21, pozemku parc. č. 3589/46, pozemku parc. č. 3589/49 a pozemku 

parc. č. 3589/54, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a svěřeného pozemku 

parc. č. st. 2582, na němž stojí stavba bez čp/če, technického vybavení na LV 1479, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, vše ve vlastnictví statutárního města Ostravy, do základního 

kapitálu společnosti DPO, a. s. a k jeho odnětí městskému obvodu, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) vydává 

  
souhlasné stanovisko ke vkladu  pozemků, vše v  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava to: 

- parc. č. 3550/21, ostatní plocha, ostatní komunikace 

- parc. č. 3589/46, ostatní plocha, ostatní komunikace 

- parc. č. 3589/49, ostatní plocha, ostatní komunikace 

- parc. č. 3589/54, ostatní plocha, ostatní komunikace 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřených městskému obvodu, do základního 

kapitálu společnosti Dopravní podnik Ostrava, a.s. 

3) ukládá 

  
informovat statutární město Ostrava o stanovisku dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2022 

 
4) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

16/49 

a) projednat žádost Magistrátu města Ostravy o stanovisko ke vkladu svěřeného pozemku 

parc. č. st. 2582, na němž stojí stavba bez čp/če, technického vybavení na LV 1479 , 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, vše ve vlastnictví statutárního města Ostravy, do základního 

kapitálu společnosti Dopravní podnik Ostrava, a.s. a k jeho odnětí městskému obvodu, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k odnětí svěřeného pozemku parc. č. st. 2582, na němž 

stojí stavba bez čp/če, technického vybavení zapsaná na LV 1479, v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, ze svěření městskému obvodu a současně vydat nesouhlasné stanovisko 

ke vkladu výše uvedeného pozemku do základního kapitálu společnosti Dopravní podnik 

Ostrava, a.s. 

5) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 4. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 20.06.2022 
  
  

Žádost o stanovisko k prodeji pozemku parc. č. 2953/2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. 1. máje) 
  
Usnesení číslo: 4306/RMOb1822/71/22 
 

04/OME/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti MWD Invest, a.s., se sídlem Tovačovského 318/18, 767 01 Kroměříž, 

IČ 29453291, o koupi pozemku parc. č. 2953/2, ost. plocha, neplodná půda,v  k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost společnosti MWD Invest, a.s., se sídlem Tovačovského 318/18, 

767 01 Kroměříž, IČ 29453291, o koupi pozemku parc. č. 2953/2, ost. plocha, neplodná 

půda, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému 

obvodu v  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu  

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru prodeje  pozemku parc. č. 2953/2, 

ost. plocha, neplodná půda, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 

městskému obvodu v  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 2. tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

17/49 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 20.06.2022 
  
  

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3493/1, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Velká) 
  
Usnesení číslo: 4307/RMOb1822/71/22 
 

04/OME/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout společnosti Fantini invest Ostrava s. r. o., se sídlem Na Strži 800/6, Heřmanice, 

713 00 Ostrava, IČ 08118230, část pozemku parc. č. 3493/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 30 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému 

obvodu, dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou 

s jednoměsíční výpovědní dobou, za nájemné ve výši 360 Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu ve 

znění přílohy č. 5 předloženého materiálu  

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.07.2022 
  
  

Žádost o koupi části pozemku parc. č. 1526/1, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Kochanova) 
  
Usnesení číslo: 4308/RMOb1822/71/22 
 

04/OME/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společenství vlastníků Kochanova 2643, se sídlem Kochanova 2643/4, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 29394350, o koupi části pozemku parc. č. 1526/1, o výměře 

190 m
2
, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost společenství vlastníků Kochanova 2643, se sídlem Kochanova 2643/4, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 29394350, o koupi části pozemku parc. č. 1526/1, 

o výměře 190 m
2
, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

18/49 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku části pozemku 

parc. č. 1526/1, o výměře 190 m
2
, zastavěná plocha a nádvoří, 

zbořeniště, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle zákresu 

v situačním snímku ve znění přílohy č.  3 předloženého materiálu 

3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 2. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 20.06.2022 
  
  

Žádost o koupi nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Křižíkova a ul. Suchardova) 
  
Usnesení číslo: 4309/RMOb1822/71/22 
 

04/OME/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Rezidence Křižíkova s.r.o., se sídlem Brandlova 1267/6, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 13974548, o koupi nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, lokalita ul. Křižíkova a ul. Suchardova, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost společnosti Rezidence Křižíkova s.r.o., se sídlem Brandlova 1267/6, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 13974548, o koupi nemovitých věcí 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, lokalita ul. Křižíkova a ul. Suchardova, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemky ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to pozemky: 

parc. č. 1198/7, ostatní plocha, jiná plocha 

parc. č. 1198/8, ostatní plocha, jiná plocha 

parc. č. 1198/9, ostatní plocha, jiná plocha 

parc. č. 1198/10, ostatní plocha, jiná plocha 

parc. č. 1198/11, ostatní plocha, jiná plocha 

parc. č. 1198/12, ostatní plocha, jiná plocha 

parc. č. 1198/13, zastavěná plocha a nádvoří (pod stavbou garáže) 

parc. č. 1198/14, zastavěná plocha a nádvoří (pod stavbou garáže) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

19/49 

parc. č. 1198/15, zastavěná plocha a nádvoří (pod stavbou garáže) 

a části pozemků v rozsahu dle situačního snímku ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

a to: 

parc. č. 1198/1, ostatní plocha, jiná plocha, část o výměře 46 m
2
, ve snímku označená 

písm. „A” 

parc. č. 1198/3, ostatní plocha, jiná plocha, část o výměře 125 m
2
, ve snímku označená 

písm. „B” 

parc. č. 1198/4, ostatní plocha, jiná plocha, část o výměře 1330 m
2
, ve snímku označená 

písm. „C“ 

3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 2. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 20.06.2022 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Hlubinská, Železárenská, Místecká) 
  
Usnesení číslo: 4310/RMOb1822/71/22 
 

04/OME/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti GasNet, s. r. o., o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu  

2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 2973/1, ostatní plocha, zeleň, parc. č. 3081/1, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3084, ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3086, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, parc. č. 3220/12, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, parc. č. 3639/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 4217, ostatní 

plocha, silnice, parc. č. 4218, ostatní plocha, zeleň a parc. č. 4219, ostatní plocha, zeleň, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti GasNet s. r. o., se sídlem 

Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 27295567, spočívající v právu mít umístěno 

a provozovat plynárenské zařízení v rozsahu dle geometrického plánu č. 6289-1212/2021, 

na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500 Kč + zákonná sazba DPH za každý 

i započatý běžný metr plynárenského zařízení, tj. za 969 bm činí úplata 484.500 Kč + zákonná 

sazba DPH, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené se vkladem do 

katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu  

 
 
 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

20/49 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.09.2022 
  
  

Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných vlastníků 
v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 4311/RMOb1822/71/22 
 

04/OME/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout níže uvedené pozemky pod garážemi, svěřené městskému obvodu, na dobu 

neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou za nájemné 50 Kč/m
2
/rok a uzavřít nájemní smlouvy 

ve znění vzorové smlouvy VZOR-2021GAR2a, a to: 

a) pozemek parc. č. 2070/10, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 16 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ////////////////////////////////////////////// 

b) pozemek parc. č. 2070/86, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 33 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, /////////////////////////////////////////////// pozemek parc. č. 3891, zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 23 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

/////////////////////////////////////////////// 

c) pozemek p. č. st. 1381, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, //////////////////////////////////////pozemek p. č. st. 1523, zastavěná plocha a nádvoří, o 

výměře 29 m
2
, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, /////////////////////////////////////// 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smluv dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

21/49 

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby a uzavření dohody 
o udělení souhlasu ke stavbě „Doplnění kabelové trasy DPO Hornopolní 
a Novoveská“ (lokalita ul. Hornopolní, Novoveská) 
  
Usnesení číslo: 4312/RMOb1822/71/22 
 

04/OME/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Dopravního podniku Ostrava a. s., o uzavření smluvního vztahu a udělení souhlasu se 

stavbou „Doplnění kabelové trasy DPO Hornopolní a Novoveská“ ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
udělit Dopravnímu podniku Ostrava a. s., se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 61974757, souhlas s umístěním a realizací stavby „Doplnění kabelové trasy 

DPO Hornopolní a Novoveská na částech pozemků parc. č. 2192/4, orná půda, parc. č. 2260/2, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 2260/3, ostatní plocha, ostatní komunikace 

a parc. č. 3620/2, ostatní plocha, silnice, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, pro účely vydání územního rozhodnutí ve smyslu ust. § 86 zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, uzavřít 

dohodu o vydání souhlasu vlastníka pozemku s umístěním a realizací stavebního záměru ve 

znění přílohy č. 4 předloženého materiálu a vyznačit souhlas na výkrese s názvem „ZÁKRES 

V KATASTRÁLNÍ MAPĚ“ č. C2, zpracovaném společností Dopravní podnik Ostrava a. s., 

Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava, IČ 61974757, datum 08/2020, který vyplývá z přílohy č. 5 

předloženého materiálu a tvoří nedílnou součást dohody jako její příloha  

3) zmocňuje 

  
starostu Petra Veselku k podpisu dohody a souhlasu dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.09.2022 
  
  

Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 384/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Jurečkova) 
  
Usnesení číslo: 4313/RMOb1822/71/22 
 

04/OME/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout společnosti Veolia Energie ČR, a.s., se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 451 93 410, část pozemku parc. č. 384/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 0,54 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

22/49 

obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem 

vybudování a provozování veřejné nabíjecí stanice pro elektromobily, na dobu určitou 12 let, 

za nájemné ve výši 60.000 Kč/m
2
/rok a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení  

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.10.2022 
  
  

Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 3550/35, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 4314/RMOb1822/71/22 
 

04/OME/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) pronajmout společnosti Pražská energetika, a.s., se sídlem Na hroudě 1492/4, Vršovice, 

100 00 Praha 10, IČ 601 93 913, část pozemku parc. č. 3550/35, ostatní plocha, jiná 

plocha, o výměře 1 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému 

obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za účelem vybudování a provozování veřejné nabíjecí stanice pro elektromobily, na dobu 

určitou 12 let, za nájemné ve výši 3.000 Kč/m
2
/rok a uzavřít nájemní smlouvu ve znění 

přílohy č. 6 předloženého materiálu 

b) udělit společnosti Pražská energetika, a.s., se sídlem Na hroudě 1492/4, Vršovice, 

100 00 Praha 10, IČ 601 93 913, souhlas vlastníka pozemku parc. č. 3550/35, ostatní 

plocha, jiná plocha, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, 

s umístěním a realizací stavby veřejné nabíjecí stanice pro elektromobily včetně napojení 

stavby veřejné nabíjecí stanice pro elektromobily na připojovací pilíř provozovatele 

distribuční soustavy elektrické energie pro účely vydání územního souhlasu ve smyslu ust. 

§ 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

ve znění pozdějších předpisů a vyznačit souhlas na výkres s názvem „Koordinační 

situace“, zpracovaném společností STAND BY, s.r.o., se sídlem Praha 10, Užocká 962/6, 

PSČ 100 00, IČ 265 10 766, datum 07/2021, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu, 

který tvoří přílohu č. 2 nájemní smlouvy dle bodu 1. a) tohoto usnesení 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1. a) tohoto 

usnesení a souhlasu dle bodu 1. b) tohoto usnesení 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

23/49 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.10.2022 
  
  

Návrh krátkodobého pronájmu pozemku parc. č. 3220/70, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Místecká) 
  
Usnesení číslo: 4315/RMOb1822/71/22 
 

04/OME/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Love production s. r. o., se sídlem č. p. 595, 739 49 Metylovice, 

IČ 02763052, o pronájem  pozemku parc. č. 3220/70, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, za účelem umístění a provozování festivalového kempu pro zaměstnance v rámci 

kulturní akce festival Beats for Love 2022, na dobu určitou, tj. od 27. 6. 2022 do 6. 7.2022 ve 

znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
pronajmout  společnosti Love production s. r. o., se sídlem č. p. 595, 739 49 Metylovice, 

IČ 02763052, pozemek parc. č. 3220/70, ostatní plocha, manipulační 

plocha, o výměře 1059 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, 

dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem 

umístění a provozování kempu pro zaměstnance a mobilního oplocení v rámci kulturní akce 

festival Beats for Love 2022, na dobu určitou, tj. od 27. 6. 2022 do 6. 7. 2022,  za nájemné ve 

výši 21 180 Kč, a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou  k podpisu smlouvy dle bodu 2.  tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 24.06.2022 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

24/49 

Návrh na vyznačení souhlasu dle § 184a stavebního zákona na výkres ke 
stavbě „RVDSL1932_M_T_OSPZ28-OSPZ1HR_MET“ v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, pro účely vydání územního souhlasu (lokalita ul. Koksární, 
Hlučínská) 
  
Usnesení číslo: 4316/RMOb1822/71/22 
 

04/OME/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o vyznačení souhlasu na výkres ke stavbě „RVDSL1932_M_T_OSPZ28-

OSPZ1HR_MET“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
udělit společnosti  CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, 

IČ 04084063, souhlas s umístěním a realizací stavebního záměru 

„RVDSL1932_M_T_OSPZ28-OSPZ1HR_MET“ na částech pozemků p. č. st. 130, zastavěná 

plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 120, p. č. st. 132, zastavěná plocha a nádvoří, 

jehož součástí je stavba č. p. 119, jiná stavba, p. p. č. 110/1, ostatní plocha, jiná plocha, 

p. p. č. 342/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle 

§ 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas na výkres č. 01, č. zakázky KVZ-3883/21, datum 

03/2022, který je přílohou č. 5 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu výkresu dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2022 
  
  

Žádost o stanovisko k prodeji pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. 28. října, nám. Dr. E. Beneše) 
  
Usnesení číslo: 4317/RMOb1822/71/22 

04/OME/16 

k usnesení č. 3210/RMOb1822/51/21 
k usnesení č. 0411/ZMOb1822/17/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost Magistrátu města Ostrava o stanovisko k záměru prodeje nemovitých věcí 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, lokalita 28. října, nám. Dr. E. Beneše, dle adresného 

záměru  ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

25/49 

2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru města prodat nemovité věci v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 405/3, jehož součástí je stavba bez čp/če, občanská vybavenost, 

příslušenstvím stavby je vodovodní a kanalizační přípojka 

- pozemek parc. č. 405/4, na pozemku stojí stavba cizího vlastníka 

- pozemek parc. č. 405/5, na pozemku stojí stavba cizího vlastníka 

- část pozemku parc. č. 405/15, o výměře 574 m
2
, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

která je dle geometrického plánu č. 6313-418/2021 vyhotoveného pro k. ú. Moravská 

Ostrava, nově označena jako pozemek parc. č. 405/18, včetně části stavby 

pozemní komunikace umístěné na této části pozemku, za podmínky jejího vyřazení 

z kategorie místních komunikací 

vše ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz /////////////////////////////////////a to za podmínky společného prodeje všech nemovitých věcí 

(resp. částí nemovitých věcí) uvedených v žádosti dle bodu 1. tohoto usnesení, za podmínky 

současného respektování Regulačních podmínek pro novou zástavbu – Náměstí Edvarda 

Beneše z roku 2021, které jsou přílohou č. 3 předloženého materiálu, a za podmínky výstavby 

objektu určeného pro bydlení s možností umístění služeb v parteru objektu 

3) ukládá 

  
informovat o stanovisku dle bodu 2. tohoto usnesení statutární město Ostrava 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 10.06.2022 

 
4) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost Magistrátu města Ostrava o stanovisko k záměru prodeje nemovitých 

věcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, lokalita 28. října, nám. Dr. E. Beneše, dle 

adresného záměru  ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 405/1, o výměře 

173 m
2
, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, která je dle geometrického plánu 

č. 6313-418/2021 vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, nově označena jako 

pozemek parc. č. 405/19, včetně části stavby pozemní komunikace umístěné na této části 

pozemku, za podmínky jejího vyřazení z kategorie místních komunikací, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

///////////////////////////////////////////////////////, a to za podmínky společného prodeje všech 

nemovitých věcí (resp. částí nemovitých věcí) uvedených v žádosti dle bodu 4. a) tohoto 

usnesení, za podmínky současného respektování Regulačních podmínek pro novou 

zástavbu – Náměstí Edvarda Beneše z roku 2021, které jsou přílohou č. 3 předloženého 

materiálu, a za podmínky výstavby objektu určeného pro bydlení s možností umístění 

služeb v parteru objektu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

26/49 

5) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 2. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 20.06.2022 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o poskytnutí práva provést 
stavbu č. 10521/2014/OM k pozemkům v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 
ul. Foerstrova) 
  
Usnesení číslo: 4318/RMOb1822/71/22 
 

04/OME/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Residence Foerstrova, s. r. o., o souhlas s provedením stavebního záměru 

podle § 184a stavebního zákona pro stavbu „Residence Foerstrova“ ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
uzavřít dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí práva provést stavbu č. 10521/2014/OM ze dne 

9. 6. 2014 se společností Residence Foerstrova, s. r. o, se sídlem Rytířská 410/6, Staré Město, 

110 00 Praha 1, IČ 27630200, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu a vyznačit souhlas 

na výkresy: 

- C.2 Katastrální situační výkres – Bytový dům Residence Foerstrova 

- Výkres C.5 – SO 02 Přeložka vodovodu 

- Výkres C2. – SO 03 Přeložka stožáru trakčního vedení 

- Výkres C.4 – SO 06 Dešťová kanalizace a vsakovací objekt 

- Výkres C3 - Zpevněné plochy vč. sjezdu z místní komunikace ke stavbě bytového domu 

Residence Foerstrova, 

které jsou přílohou č. 6 až 10 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
starostu Petra Veselku k podpisu dodatku dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.08.2022 
 
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

27/49 

Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 3589/33, k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita ulice 28. října) 
  
Usnesení číslo: 4319/RMOb1822/71/22 
 

04/OME/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Stračena Pub s. r. o., se sídlem Lužická 590/2, Výškovice, 700 30 Ostrava, 

IČ 04964381, o pronájem části pozemku parc. č. 3589/33, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu 

neurčitou, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3589/33, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 56,80 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému 

obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem 

umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou s jednoměsíční 

výpovědní dobou  

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.07.2022 
  
  

Návrh záměru změnit nájemní smlouvu č. 10472/2018/OM ze dne 29. 5. 2018 
ve znění dodatku 
  
Usnesení číslo: 4320/RMOb1822/71/22 
 

04/OME/19 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr změnit nájemní smlouvu č. 10472/2018/OM ze dne 29. 5. 2018 ve znění dodatku č. 1 

ze dne 31. 3. 2022 na pronájem částí pozemků parc. č. 672/1, o výměře 4 m
2
, parc. č. 1428/1, 

o výměře 4 m
2
, parc. č. 2206/19, o výměře 4 m

2
, parc. č. 2409/1, o výměře 4 m

2
 

a parc. č. 3584/1, o výměře 4 m
2
 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění 

a provozování plakátovacích sloupů, kterým se předmět nájmu  rozšíří o část 

pozemku parc. č. 980/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 4 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu   

2) rozhodla 

  
v souladu s čl. 7 odst. (9) písm. u) obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, požádat Radu města Ostravy o předchozí souhlas k pronájmu 

části pozemku parc. č. 980/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 4 m
2
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

28/49 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému obvodu, dle zákresu ve snímku 

katastrální mapy ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, za účelem umístění 

a provozování plakátovacího sloupu, na dobu neurčitou 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu žádosti o předchozí souhlas dle bodu 2. 

tohoto usnesení  

4) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1. tohoto usnesení a realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.07.2022 
  
  

Návrh záměru změnit nájemní smlouvu č. 10895/2021/OM ze dne 18. 10. 2021 
(lokalita ulic Orebitská, Trocnovská) 
  
Usnesení číslo: 4321/RMOb1822/71/22 
 

04/OME/20 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ////////////////////////////////////, o uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 10895/2021/OM ze 

dne 18. 10. 2021, kterým se rozšíří předmět nájmu na výměru cca 173 m
2
, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr změnit nájemní smlouvu č. 10895/2021/OM ze dne 18. 10. 2021, na pronájem částí 

pozemku p. č. st. 804, zastavěná plocha a nádvoří, o výměrách 11,88 m
2
 a 16,5 m

2
, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, za účelem zahrádkářské činnosti a umístění a provozování 

zařízení pro oddech včetně zpevněné plochy, kterým se rozšíří předmět nájmu o výměru 

144,62 m
2
, tj. na celkovou výměru cca 173 m

2
, dle zákresu ve snímku katastrální mapy, 

ve znění přílohy č. 3 a) předloženého materiálu  

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.07.2022 
  
 
 
 
 
 
 
 
, 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

29/49 

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3502, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita Jiráskovo náměstí) 
  
Usnesení číslo: 4322/RMOb1822/71/22 
 

04/OME/21 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout společnosti HUJP 22 s. r. o., se sídlem Střední 1831/1, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 14222591, část pozemku parc. č. 3502, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 36 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému obvodu, dle 

zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem 

umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou s jednoměsíční 

výpovědní dobou, za nájemné ve výši 432 Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy 

č. 5 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.08.2022 
  
  

Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 2510/21, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita sad Dr. Milady Horákové) 
  
Usnesení číslo: 4323/RMOb1822/71/22 
 

04/OME/22 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost /////////////////////////////////////////////////////////, o pronájem části pozemku parc. č. 2510/21, 

ostatní plocha, zeleň, o výměře 14,19 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem 

umístění a provozování stánku s občerstvením, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 2510/21, ostatní plocha, zeleň, o výměře 14,19 m

2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu v katastrální 

mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování stánku 

s občerstvením, na dobu určitou do 31. 12. 2022 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

30/49 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2022 
  
  

Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene ke stavbě „Moravská Ostrava 2955/137, NNk“ 
(lokalita ul. Gajdošova) 
  
Usnesení číslo: 4324/RMOb1822/71/22 
 

04/OME/24 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene - služebnosti ke stavbě  „Moravská Ostrava 2955/137, 

NNK“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k části pozemku parc. č. 2937/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, 

a. s., Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající 

v právu mít umístěno, provozovat a udržovat zařízení distribuční soustavy 

v rozsahu dle geometrického plánu jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za 

jednorázovou úplatu 500 Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr zařízení 

distribuční soustavy, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené 

se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.09.2022 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

31/49 

Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene ke stavbě „Moravská Ostrava 2070/67, NNk“ 
(lokalita ul. Spodní) 
  
Usnesení číslo: 4325/RMOb1822/71/22 
 

04/OME/25 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene ke stavbě „Moravská Ostrava 2070/67, NNk“ ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) zřídit věcné břemeno k části pozemku parc. č. 2087/2, ostatní plocha, manipulační 

plocha, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, 

a. s., Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající 

v právu mít umístěno, provozovat a udržovat zařízení distribuční soustavy 

v rozsahu dle geometrického plánu jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně 

za jednorázovou úplatu 500 Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr 

zařízení distribuční soustavy, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady 

spojené se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

b) udělit společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 

PSČ 405 02, IČ 24729035, souhlas s umístěním a realizací stavby „Moravská Ostrava 

2070/67, NNk“ na části pozemku parc. č. 2087/2, ostatní plocha, manipulační 

plocha, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely vydání územního 

souhlasu nebo územního rozhodnutí ve smyslu ust. § 96 nebo § 86 zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů a vyznačit souhlas na výkres 1, zpracovaný společností NOVPRO FM, s. r. o., 

IČ 28633504, Sadová 609, 738 01, Frýdek-Místek, datum 8/2021, stupeň DÚS, 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu, který bude nedílnou součástí smlouvy dle odst. 2. 

a) tohoto usnesení 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.09.2022 
  
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

32/49 

Návrh pronájmu částí pozemků parc. č. 3478/3, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Kostelní) 
  
Usnesení číslo: 4326/RMOb1822/71/22 
 

04/OME/26 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) pronajmout společnosti Pražská energetika, a.s., se sídlem Na hroudě 1492/4, Vršovice, 

100 00 Praha 10, IČ 601 93 913, část pozemku parc. č. 3478/3, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 1 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému 

obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za účelem vybudování a provozování veřejné nabíjecí stanice pro elektromobily, na dobu 

určitou 12 let, za nájemné ve výši 3.000 Kč/m
2
/rok a uzavřít nájemní smlouvu ve znění 

přílohy č. 6 předloženého materiálu 

b) udělit společnosti Pražská energetika, a.s., se sídlem Na hroudě 1492/4, Vršovice, 

100 00 Praha 10, IČ 601 93 913, souhlas vlastníka pozemku parc. č. 3478/3, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému 

obvodu, s umístěním a realizací stavby veřejné nabíjecí stanice pro elektromobily včetně 

napojení stavby veřejné nabíjecí stanice pro elektromobily na připojovací pilíř 

provozovatele distribuční soustavy elektrické energie pro účely vydání územního souhlasu 

ve smyslu ust. § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyznačit souhlas na výkres s názvem 

„Koordinační situace“, zpracovaném společností STAND BY, s.r.o., se sídlem Praha 10, 

Užocká 962/6, PSČ 100 00, IČ 265 10 766, datum 02/2022 ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu, který tvoří přílohu č. 2 nájemní smlouvy dle bodu 1. a) tohoto 

usnesení 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1. a) tohoto usnesení a 

souhlasu dle bodu 1. b) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.10.2022 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

33/49 

Návrh na uzavření nájemní smlouvy - informační plocha „5a“ 
v oboustranném reklamním světelném panelu „RS 5“ umístěném na části 
pozemku parc. č. 3589/33, k. ú. Moravská Ostrava, ul. 28. října (elieva s.r.o. - 
Divadlo Mír) 
  
Usnesení číslo: 4327/RMOb1822/71/22 

04/OMS/01 

k usnesení č. 4073/RMOb1822/66/22 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti elieva s.r.o., IČ 04804228, se sídlem Halasova 835/19, Vítkovice, 

703 00 Ostrava, o nájem jedné informační plochy „5a“ v oboustranném světelném reklamním 

panelu „RS 5“ umístěném na ul. 28. října, který je součástí pozemku parc. č. 

3589/33, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem provozování plakátových služeb 

v centru města, ve znění přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o nájmu informační plochy ve znění přílohy č. 2 předkládaného materiálu se 

společností elieva s.r.o., IČ 04804228, se sídlem Halasova 835/19, Vítkovice, 703 00 Ostrava, 

s účinností nejpozději od 1.7.2022, předmětem které je pronájem informační plochy 

„5a“ umístěné v oboustranném světelném reklamním panelu „RS 5“, který je součásti pozemku 

parc. č. 3589/33, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na ul. 28. října, za účelem provozování 

plakátovacích služeb, se stanovením nájemného ve výši 20 000 Kč/rok + zákonná sazba DPH, 

na dobu neurčitou, za podmínky, že bude městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz moci 

využívat tuto informační plochu pro vlastní potřebu 1x ročně po dobu 14 ti dnů 

3) zmocňuje 

  
vedoucího oddělení správy majetku pověřeného zastupováním funkce vedoucího odboru 

majetkového Bc. Martina Cyže k podpisu smlouvy o nájmu informační plochy dle bodu 

2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
• vyrozumět nájemce o rozhodnutí dle bodu 2. tohoto usnesení 

• realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.06.2022 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

34/49 

Žádosti o nájem prostor sloužících podnikání/nebytových prostor/garáže 
v Ostravě - Moravské Ostravě; ul. 28. října 106/18, j. č. 106/903; ul. Sokolská 
2443/42, garáž (vlevo); dle schválených záměrů 
  
Usnesení číslo: 4328/RMOb1822/71/22 

04/OMS/02 

k usnesení č. 3818/RMOb1822/61/22 
k usnesení č. 4119/RMOb1822/67/22 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
a) žádosti o nájem prostor sloužících podnikání/nebytových prostor - jednotky č.  106/903, 

o výměře 38,40 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 106, ul. 28. října, 

č. or. 18, na pozemku  parc. č. 530, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění 

přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

b) žádost o nájem prostor sloužících podnikání/nebytových prostor - garáže (levé), o výměře 

18 m
2
, umístěné u domu č. p. 2443, ul. Sokolská třída č. or. 42, která je součástí pozemku 

parc. 1012/9, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 2 předkládaného 

materiálu 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání - jednotky č.  106/903, o výměře 

38,40 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 106, ul. 28. října, 

č. or. 18, na pozemku  parc. č. 530, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu 

neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR-NS-01, s /////////////////////////////////, účel nájmu 

prodejna zboží z Nepálu, Thajska, Indie, Indonesie, Mexika, se stanovením nájemného ve 

výši 768 Kč (20 Kč/m
2
/měsíc) po dobu 2 měsíců a následně ve výši 9 000 Kč /měsíc 

(nájemné je položka osvobozena od DPH), s podmínkou složení jistoty ve výši 

trojnásobku měsíčního nájemného včetně záloh na služby, s účinností nejpozději od 

1.7.2022 

b) uzavřít smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání - garáže (levé), o výměře 18 m
2
, 

umístěné u domu č. p. 2443, ul. Sokolská třída, č. or. 42, která je součástí pozemku 

parc. 1012/9, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou, ve znění vzorové 

smlouvy VZOR-NS-01, se společností Mirakle consulting, s.r.o., IČ 04667174, sídlo 

Jiřího Trnky 1237/9, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, účel nájmu parkování vozidla, 

se stanovením nájemného ve výši 1 800 Kč/měsíc + příslušná sazba DPH, za podmínky 

složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného včetně záloh na služby, 

s účinností nejpozději od 1.7.2022. 

3) ukládá 

  
• vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2. tohoto usnesení 

• realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.06.2022 
 
   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

35/49 

Žádosti nájemců prostorů sloužících podnikání v Ostravě - Moravské 
Ostravě, na ul. 28. října 106/18, jednotky č. 106/901 (///////////////) a na ul. 
Tyršova 1717/8, jednotka č. 1717/901, (Jihočeská textilní s.r.o.) o udělení 
souhlasu pronajímatele ve smyslu ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník 
  
Usnesení číslo: 4329/RMOb1822/71/22 
 

04/OMS/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
a) žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 106/901, o výměře 218,50 m

2
, 

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 106, ul. 28. října č. or. 18, na pozemku 

parc. č. 530, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, /////////////////////////////////////////, o 

souhlas pronajímatele s umístěním polepů do výloh nebytového prostoru v domě ul. 28. 

října 106/18, Ostrava - Moravská Ostrava, ve znění přílohy č. 1 a č. 2 předloženého 

materiálu 

b) žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 1717/901, o výměře 

335,25 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1717, ul. Tyršova, č. or. 8, 

na pozemku parc. č. 464/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, společnosti Jihočeská 

textilní s.r.o., IČ 27257835, se sídlem Kácov 125, 285 09 Kácov, o souhlas pronajímatele 

s umístěním polepů do výloh nebytového prostoru v domě ul. Tyršova 1717/8, Ostrava - 

Moravská Ostrava, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  
a) s tím, aby nájemce prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 106/901, o výměře 

218,50 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 106, ul. 28. října, č. or. 18, 

na pozemku parc. č. 530, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

///////////////////////////////////, umístil do výloh nebytového prostoru v domě ul. ul. 28. října 

106/18, Ostrava - Moravská Ostrava, polepy s označením provozovny, dle vizualizace 

uvedené v příloze č. 2 předloženého materiálu, a to za níže uvedených podmínek 

b) s tím, aby nájemce prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 1717/901, o výměře 

335,25 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1717, ul. Tyršova, č. or. 8, 

na pozemku parc. č. 464/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, společnost Jihočeská 

textilní s.r.o., IČ 27257835, se sídlem Kácov 125, 285 09 Kácov, umístil do 

výloh nebytového prostoru v domě ul. Tyršova 1717/8, Ostrava - Moravská 

Ostrava, polepy s označením provozovny, dle vizualizace uvedené v příloze č. 3 

předloženého materiálu, a to za níže uvedených podmínek 

• označení provozovny bude v souladu s manuálem www.ostrava360.cz   

• veškeré změny a opravy zajistí nájemce na vlastní náklady 

• nebude-li smluvně dohodnuto jinak, pak se úpravy nestanou trvalou součástí nemovité 

věci a nájemce je musí při skončení nájmu odstranit, tj. uvést nemovitou věc do 

původního stavu, nestane-li se tak, potom odstranění předmětných změn zajistí 

pronajímatel a nájemce uhradí pronajímateli veškeré náklady s tímto spojené 

• v případě poškození obecního majetku nebo majetku třetích osob (SVJ) z důvodu 

file:///C:/Users/poduskovaja/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/IE/WNTFGXXQ/url('http:/www.ostrava360.cz')


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

36/49 

provádění požadovaných úprav, nájemce uhradí veškeré nutné opravy a způsobené 

škody 

• nájemce je povinen a oprávněn zajistit si vyjádření příslušných orgánů státní správy, 

zejména pak orgánů památkové péče 

• úpravy prováděné na společných částech domu, které jsou dle prohlášení vlastníka 

určeny jako společné části domu (SVJ), je nájemce povinen a oprávněn projednat 

s ostatními spoluvlastníky domu a zajistit si jejich souhlas s těmito úpravami 

3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.06.2022 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 13, v domě Úprkova 75/11, o prodloužení nájemního 
vztahu 
  
Usnesení číslo: 4330/RMOb1822/71/22 

04/OMS/04 

k usnesení č. 3708/RMObM1822/56/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 13.05.2022 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít s ////////////////////////////, dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu bytu č. OM-2022-004 ze 

dne 20.12.2021, k bytu č. 13,  1+1, v domě s č. p. 75, na ulici Úprkova č. or. 11, na 

pozemku p. č. st. 1015, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění VZOR_DOD_2021_01 

kterým bude: 

- prodloužena sjednaná doba nájmu o 12 měsíců do 30.06.2023 

- stanoveno nájemné za plochu bytu na částku 88,23 Kč/m
2
/měsíc 

b) stanovit podmínky: 

- bezdlužnost nájemců vůči pronajímateli před uzavřením dodatku smlouvy 

- uzavření dodatku nejpozději  01.07.2022 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.07.2022 
  
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

37/49 

Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 4331/RMOb1822/71/22 
 

04/OMS/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytů: 

a) č. 4, v domě č. p. 2109, Senovážná 1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se 

stanovením nájemného v minimální výši 100,- Kč/m
2
/měsíc 

b) č. 8, v domě č. p. 75, Úprkova 11, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši 80,- Kč/m
2
/měsíc 

c) č. 9, v domě č. p. 75, Úprkova 11, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši 80,- Kč/m
2
/měsíc 

a to za podmínek stanovených v „Zásadách pronajímání bytů ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ (ZAS 2021 – 03) 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.07.2022 
  
  

Návrh na pokračování nájemního vztahu s nájemci sociálních bytů, 
po uplynutí dvouleté doby v projektech sociálního bydlení, realizovaných 
ve spolupráci se statutárním městem Ostrava 
  
Usnesení číslo: 4332/RMOb1822/71/22 
 

04/OMS/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
doporučení poradního sboru a hodnotící skupiny ze dne 23.05.2022, ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) vyřadit ze systému sociálního bydlení byty pronajímané dle zásad ZAS 2019 - 06, 

ve znění pozdějších dodatků, a to 

1. byt č. 8, v domě s č. p. 2626, na ulici Vaškova č. or. 21, který je součástí pozemku 

p. č. 2028/16, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

2. byt č. 4, v domě s č. p. 2627, na ulici Vaškova č. or. 23, který je součástí pozemku 

p. č. 2028/17, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

3. byt č. 8, v domě s č. p. 2627, na ulici Vaškova č. or. 23, který je součástí pozemku 

p. č. 2028/17, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

38/49 

b) uzavřít smlouvu o nájmu bytu, ve znění VZOR_NSB_2021_02 

1. s /////////////////////////////////////, k bytu č. 8, v domě s č. p. 2626, na ulici Vaškova č. or. 21, 

který je součástí pozemku p. č. 2028/16, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na 

dobu určitou s účinností od 01.07.2022 do 31.12.2022, se stanovením nájemného ve výši 

65 Kč/m
2
/měsíc, za podmínky bezdlužnosti nájemce vůči pronajímateli a úhrady jistoty 

ve výši jednonásobku měsíčního nájemného před uzavřením nájemní smlouvy, a to vše 

nejpozději do 30.06.2022 

2. s //////////////////////////////////, k bytu č. 4, v domě s č. p. 2627, na ulici Vaškova č. or. 23, 

který je součástí pozemku p. č. 2028/17, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na 

dobu určitou s účinností od 01.07.2022 do 31.12.2022, se stanovením nájemného ve výši 

65 Kč/m
2
/měsíc, za podmínky bezdlužnosti nájemce vůči pronajímateli a úhrady jistoty 

ve výši jednonásobku měsíčního nájemného před uzavřením nájemní smlouvy, a to vše 

nejpozději do 30.06.2022 

3. s //////////////////////////////////////, k bytu č. 8, v domě s č. p. 2627, na ulici Vaškova č. or. 23, 

který je součástí pozemku p. č. 2028/17, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na 

dobu určitou s účinností od 01.07.2022 do 31.12.2022, se stanovením nájemného ve výši 

65 Kč/m
2
/měsíc, za podmínky bezdlužnosti nájemce vůči pronajímateli a úhrady jistoty 

ve výši jednonásobku měsíčního nájemného před uzavřením nájemní smlouvy, a to vše 

nejpozději do 30.06.2022 

c) udělit výjimku ze zásad ZAS 2021 - 03, a z důvodu zvláštního zřetele hodných, požadovat 

po každém z nájemců uvedených v písmeně b) tohoto bodu úhradu jistoty ve výši jednoho 

měsíčního nájemného za započtenou plochu bytu bez vybavení 

4) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.06.2022 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 5, v domě Nádražní 996/195, v Ostravě – Přívoze, 
o ukončení nájmu dohodou 
  
Usnesení číslo: 4333/RMOb1822/71/22 
 

04/OMS/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce ze dne 04.05.2022, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
ukončit k datu 31.07.2022 nájem bytu č. 5, 1+3, v domě s č. p. 996, na ulici Nádražní 

č. or. 195, na pozemku p. č. st. 194/4, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sjednaný s 

////////////////////////////////////////////, a to dohodou o ukončení nájmu bytu, ve znění 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

39/49 

VZOR_DOH_2021_01 

3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 29.07.2022 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 3, v domě Spodní 2031/27, v Ostravě - Moravské 
Ostravě, o prodloužení nájmu 
  
Usnesení číslo: 4334/RMOb1822/71/22 
 

04/OMS/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce ze dne 16.05.2022, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
neuzavřít s //////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu bytu č. 3, 1+1, v domě 

s č. p. 2031, na ulici Spodní č. or. 27, který je součástí pozemku p. č. 2031/13, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

3) ukládá 

  
oddělení správy majetku informovat žadatele dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.06.2022 
  
  

Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou výběrového 
řízení 
  
Usnesení číslo: 4335/RMOb1822/71/22 
 

04/OMS/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu ve znění VZOR_NSB_2021_02, na dobu určitou v délce 

dvanácti měsíců za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku nájemného, s možností 

změnit sjednanou dobu nájmu na dobu neurčitou pokud nájemce dodrží všechny 

povinnosti vyplývající z nájemní smlouvy a požádá o prodloužení nájemního vztahu před 

uplynutím sjednané doby nájmu: 

aa) k bytové jednotce č. 2789/40, 2+1, v domě s č. p. 2789, na ulici Ahepjukova č. or. 4, na 

pozemku p. č. 2202/8, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s 

/////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného ve výši 130,00 

Kč/m
2
/měsíc 

náhradník: ////////////////////////////////, se stanovením nájemného ve výši 115,00 Kč/m
2
/měsíc 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

40/49 

ab) k bytu č. 6, 2+1, v domě s č. p. 1859, na ulici Reální č. or. 4, který je součástí pozemku 

p. č. 452/2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s /////////////////////////////////////////, se 

stanovením nájemného ve výši 130,00 Kč/m
2
/měsíc 

ac) k bytu č. 1, 2+1, v domě s č. p. 184, na ulici Hlučínská č. or. 66, na pozemku 

p. č. st. 1118, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, s /////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 85,00 Kč/m
2
/měsíc 

ad) k bytové jednotce č. 2992/77, 1+0, v domě s č. p. 2992, na ulici Maroldova č. or. 3, 

na pozemku p. č. 1581/22, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s 

/////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného ve výši 122,00 Kč/m
2
/měsíc 

náhradník: ////////////////////////////////, se stanovením nájemného ve výši 121,00 Kč/m
2
/měsíc, 

za podmínky doložení potvrzení Magistrátu města Ostrava o bezdlužnosti za komunální 

odpad před uzavřením nájemní smlouvy 

ae) k bytu č. 12, 3+1, v domě s č. p. 1072, na ulici Na Liškovci č. or. 8, na pozemku 

p. č. st. 2584, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, s ////////////////////////////////////////////////////, se 

stanovením nájemného ve výši 101,00 Kč/m2/měsíc 

náhradník: ///////////////////////////////////, se stanovením nájemného ve výši 95,00 Kč/m
2
/měsíc 

b) nepronajmout žádnému z účastníků výběrového řízení na pronájem bytů konaného 

v květnu 2022: 

a) byt č. 17, 1+1, v domě s č. p. 75, na ulici Úprkova č. or. 11, na pozemku p. č. st. 1015, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1 tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 29.07.2022 
  
 
 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky „Opravy 2 volných bytů na 
ul. Na Liškovci 1071/2, byt č. 14 a Chelčického 691/8, byt č. 3, v Moravské 
Ostravě a Přívoze“ 
  
Usnesení číslo: 4336/RMOb1822/71/22 
 

04/OMS/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky č. 25/2022/C2/SP/OM/Bi „Opravy 2 

volných bytů na ul. Na Liškovci 1071/2, byt č. 14 a Chelčického 691/8, byt č. 3, v Moravské 

Ostravě a Přívoze, se zhotovitelem Peroutka DopStav Ostrava s.r.o., IČ 29393582, Nepatrná 

170/1, 725 28, Ostrava – Lhotka, za cenu 752 635,- Kč bez DPH, a to ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

 
 
 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

41/49 

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Davida Witosze k podpisu 

smlouvy o dílo dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.06.2022 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 1, v domě Jílová 2714/18, v Moravské Ostravě, 
o obnovení nájemního vztahu 
  
Usnesení číslo: 4337/RMOb1822/71/22 
 

04/OMS/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 18.05.2022, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít s ////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu bytu č. 1, 2+1, v domě s 

č. p. 2714, na ulici Jílová  č. or. 18, na pozemku p. č. 2028/13, v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, na dobu určitou s účinností od 15.06.2022 do 14.12.2022 ve znění 

VZOR_NSB_2021_02 

b) stanovit nájemné ve výši 67,47 Kč/m
2
/měsíc 

c) stanovit jistotu na dvojnásobek nájemného 

d) stanovit podmínky 

- bezdlužnost nájemce vůči pronajímateli před uzavřením nájemní smlouvy 

- úhrada za bezesmluvní užívání bytu za období od 15.05.2022 do 14.06.2022 

- uzavření nájemní smlouvy nejpozději 15.06.2022 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.06.2022 
  
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

42/49 

Žádost nájemce bytu č. 8, v domě Dostojevského 1079/3, o prodloužení 
nájemního vztahu 
  
Usnesení číslo: 4338/RMOb1822/71/22 
 

04/OMS/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 19.05.2022 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít s ///////////////////////////////////////////////, dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu bytu č. OM-

2020-129 ze dne 08.07.2020, k bytu č. 8, 1+1, v domě s č. p. 1079, na ulici Dostojevského 

č. or. 3, který je součástí pozemku p. č. 1500/1, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve znění VZOR_DOD_2021_01, kterým bude: 

- prodloužena sjednaná doba nájmu o 12 měsíců do 14.07.2023 

- stanoveno nájemné za plochu bytu na částku 112,48 Kč/m
2
/měsíc 

b) stanovit podmínky 

- bezdlužnost nájemce vůči pronajímateli před uzavření dodatku smlouvy  

- uzavření dodatku nejpozději 15.07.2022 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.07.2022 
  

 
  
Žádost nájemce bytu č. 1, v domě Na Liškovci 935/3, v Ostravě – Přívoze, 
o obnovení nájemního vztahu 
  
Usnesení číslo: 4339/RMOb1822/71/22 
 

04/OMS/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 11.05.2022 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít s ////////////////////////////////////, dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu bytu č OM-2020-127 

ze dne 27.07.2020, k bytu č. 1, 1+1, v domě s č. p. 935 na ulici Na Liškovci č. or. 3, který 

je součástí pozemku p. č. st 927, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění 

VZOR_DOD_2021_01, kterým bude prodloužena sjednaná doba nájmu o 12 měsíců do 

31.07.2023 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

43/49 

b) stanovit nájemné ve výši 74,99 Kč/m
2
/měsíc 

c) stanovit podmínky 

- bezdlužnost nájemce vůči pronajímateli před uzavřením nájemní smlouvy 

- uzavření dodatku nejpozději 01.08.2022 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.08.2022 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 11, v domě Karolíny Světlé 210/13, o prodloužení 
nájemního vztahu 
  
Usnesení číslo: 4340/RMOb1822/71/22 
 

04/OMS/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 20.05.2022 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít s ///////////////////////////////////, dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu bytu č. OM-2021-119 

ze dne 21.06.2021, k bytu č. 11, 1+1, v domě s č. p. 210, na ulici Karolíny Světlé č. or. 13, 

který je součástí pozemku p. č. st. 963, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění 

VZOR_DOD_2021_01, kterým bude: 

- prodloužena sjednaná doba nájmu o 12 měsíců do 30.06.2023 

- stanoveno nájemné za plochu bytu na částku 72,66 Kč/m
2
/měsíc 

b) stanovit podmínky 

- bezdlužnost nájemce vůči pronajímateli před uzavření dodatku smlouvy 

- doplnění jistoty do původní výše 7 008 Kč  

- uzavření dodatku nejpozději 01.07.2022 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.07.2022 
  
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

44/49 

Žádost ZŠaMŠO, Ostrčilova 10, PO, IČ 61989037, o likvidaci 
neupotřebitelného majetku 
  
Usnesení číslo: 4341/RMOb1822/71/22 
 

05/OŠR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zápis z jednání pracovní skupiny pro nakládání s neupotřebitelným majetkem ze dne 

31.05.2022, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  
s vyřazením majetku z evidence majetku a s likvidací neupotřebitelného movitého majetku 

u ZŠaMŠO, Ostrčilova 10, PO, IČ 61989037, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Mgr. Alenu Pataky k podpisu předchozího souhlasu zřizovatele dle bodu 2. 

tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.06.2022 
 
 
  

Návrh na zrušení usnesení č. 4215/RMOb1822/69/22 a návrh na vydání 
dodatku ke Zřizovací listině CKV MO, PO, MŠO, Na Jízdárně 19a, PO, MŠO, 
Repinova 19, PO a ZŠaMŠO, Ostrčilova 10, PO 
  
Usnesení číslo: 4342/RMOb1822/71/22 

05/OŠR/02 

k usnesení č. 4188/RMOb1822/69/22 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
zrušit usnesení 69. schůze Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

č. 4215/RMOb1822/69/22 ze dne 09.05.2022 

2) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz schválit: 

• Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, 

příspěvkové organizace, IČ 68917066, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

• Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Na Jízdárně 19a, příspěvkové 

organizace, IČ 63029049, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

• Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Repinova 19, příspěvkové 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

45/49 

organizace, IČ 75027356, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

• Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Základní školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, 

příspěvkové organizace, IČ 61989037, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

3) ukládá 

  
místostarostce městského obvodu Mgr. Aleně Pataky předložit návrh dle bodu 2. tohoto 

usnesení Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 20.06.2022 
  
  

Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2022 pro 
oblast estetizace veřejného prostoru MOb MOaP v souvislosti s Nařízením 
č. 11/2019 SMO, kterým se stanoví zákaz šíření reklamy na veřejně 
přístupných místech mimo provozovnu (podpora reklamního označení 
provozoven)- oblast „B“ 
  
Usnesení číslo: 4343/RMOb1822/71/22 
 

05/OŠR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
neposkytnout dotaci v rámci vyhlášeného Programu na poskytování dotací z rozpočtu 

statutárního města Ostrava, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2022 pro 

oblast estetizace veřejného prostoru městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

v souvislosti s Nařízením č. 11/2019 Statutárního města Ostrava, kterým se stanoví zákaz 

šíření reklamy na veřejně přístupných místech mimo provozovnu (podpora reklamního 

označení provozoven) - oblast „B“ žadateli uvedeném v příloze č. 2 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.06.2022 
  
  

Návrh na poskytnutí peněžitého daru externímu členu ad hoc komise zřízené 
radou městského obvodu pro hodnocení přijatých žádostí o dotace dle 
vyhlášeného Programu na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP 
na rok 2022, pro oblast „B“ 
  
Usnesení číslo: 4344/RMOb1822/71/22 

05/OŠR/04 

k usnesení č. 4175/RMOb1822/68/22 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
poskytnout peněžitý dar /////////////////////////////////////////////////////, ve výši 2 200 Kč a uzavřít s 

výše jmenovaným darovací smlouvu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

46/49 

2) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu darovací smlouvy dle bodu 1) 

tohoto usnesení    

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.08.2022 
  
  

Informace z 1. jednání konkursní komise na funkci ředitele/ředitelky Mateřské 
školy Ostrava, Blahoslavova 6, příspěvkové organizace, IČ 75027305 a návrh 
na vyhlášení nového konkursního řízení 
  
Usnesení číslo: 4345/RMOb1822/71/22 

05/OŠR/05 

k usnesení č. 4180/RMOb1822/68/22 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zápis z 1. jednání konkursní komise na funkci ředitele/ředitelky Mateřské školy Ostrava, 

Blahoslavova 6, příspěvkové organizace, IČ 75027305, které se konalo dne 27.05.2022, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
o vyhlášení konkursního řízení na funkci ředitele/ky Mateřské školy Ostrava, Blahoslavova 6, 

příspěvkové organizace, IČ 75027305, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3) schvaluje 

  
text oznámení o vyhlášení konkursního řízení na funkci ředitele/ky Mateřské školy Ostrava, 

Blahoslavova 6, příspěvkové organizace, IČ 75027305, ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. a 3. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 20.06.2022 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

47/49 

Návrh na vydání souhlasu zřizovatele k vybudování dětské skupiny 
v městském obvodě Moravská Ostrava a Přívoz v rámci výzvy č. 141 
Ministerstva práce a sociálních věcí financované z OP Zaměstnanost 
  
Usnesení číslo: 4346/RMOb1822/71/22 
 

05/OŠR/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s vybudováním dětské skupiny v městském obvodě Moravská Ostrava a Přívoz v rámci 

vyhlášené výzvy „Vytvoření kapacit nových dětských skupin v ČR mimo hl. m. 

Prahy“, financované z Operačního programu Zaměstnanost Ministerstva práce a sociálních 

věcí, a to Dětské skupiny Wittová, z. s., dle přílohy č. 1 

2) zmocňuje 

  
starostu městského obvodu k podpisu Prohlášení obce o potřebě navýšení kapacit služeb péče 

o děti v rámci vyhlášené výzvy “Vytvoření kapacit nových dětských skupin v ČR mimo hl. m. 

Prahy“”, financované z Operačního programu Zaměstnanost Ministerstva práce a sociálních 

věcí, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.06.2022 
 
 
  

Návrh na vydání souhlasu zřizovatele k vybudování dětské skupiny 
v městském obvodě Moravská Ostrava a Přívoz v rámci výzvy č. 141 
Ministerstva práce a sociálních věcí financované z OP Zaměstnanost pro 
MŠO, Repinova 19, PO, IČ 75027356 
  
Usnesení číslo: 4347/RMOb1822/71/22 
 

05/OŠR/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s vybudováním dětské skupiny v městském obvodě Moravská Ostrava a Přívoz v rámci 

vyhlášené výzvy „Vytvoření kapacit nových dětských skupin v ČR mimo hl. m. 

Prahy“, financované z Operačního programu Zaměstnanost Ministerstva práce a sociálních 

věcí, a to Dětské skupiny SNÍLKOV, MŠO, Repinova 19, PO, IČ 75027356, dle přílohy č. 1 

2) zmocňuje 

  
starostu městského obvodu k podpisu Prohlášení obce o potřebě navýšení kapacit služeb péče 

o děti v rámci vyhlášené výzvy „Vytvoření kapacit nových dětských skupin v ČR mimo hl. m. 

Prahy“, financované z Operačního programu Zaměstnanost Ministerstva práce a sociálních 

věcí, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

48/49 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 15.06.2022 
  
  

Návrh na zrušení usnesení č. 4216/RMOb1822/69/22 ze dne 09.05.2022 ve věci 
Návrhu na přípravu a podání žádosti do výzvy MŠMT ,,Adaptační skupiny pro 
děti cizince migrující z Ukrajiny 2022“ 
  
Usnesení číslo: 4348/RMOb1822/71/22 

05/OŠR/08 

k usnesení č. 4216/RMOb1822/69/22 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) zrušuje 

  
usnesení č. 4216/RMOb/1822/69/22 ze dne 09.05.2022, kterým rada městského obvodu v bodě 

č. 2 rozhodla podat žádost o dotaci z výzvy MŠMT ,,Adaptační skupiny pro děti cizince 

migrující z Ukrajiny 2022“ za podmínek financování dle důvodové zprávy 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 07.06.2022 
  
 
 

  
Návrh organizačního zabezpečení 21. zasedání Zastupitelstva městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz konaného dne 20.06.2022 
  
Usnesení číslo: 4349/RMOb1822/71/22 
 

07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
návrh programu 21. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

které se uskuteční dne 20. června 2022 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

 

 

 

 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

49/49 

Stanovení počtu členů Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz na volební období 2022-2026 
  
Usnesení číslo: 4350/RMOb1822/71/22 
 

07/OVV/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu stanovit podle § 67 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, počet členů Zastupitelstva městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz pro volební období let 2022 - 2026 na 35 

2) ukládá 

  
starostovi městského obvodu Petrovi Veselkovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 20.06.2022 
  
  

 

 


